
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 965 DEL 21/08/2018

OGGETTO: Festival Internazionale di Mezza Estate anno 2018 - Affidamento servizi gestione 
organizzativa all Associazione - Amici del Festival-  Liquidazione I acconto. C.I.G. �
.ZCF246F8FA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

            VISTO il provvedimento n. 1 dell’11 gennaio 2017 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
responsabile del servizio con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

            RICHIAMATE:

1.      la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  168  del  05  luglio  2018  sono  state  assunte
determinazioni in merito all’organizzazione della XXXIV edizione del Festival Internazionale di
Mezza Estate;

2.      la deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 19 luglio 2018, con la quale si approvava il
programma definitivo della manifestazione, nonché il preventivo finanziario aggiornato;

 

DATO ATTO che, con la deliberazione n. 168/2018, si affidava alla competenza del Responsabile del 
Servizio competente per materia, in quanto attività di carattere gestionale, tra l’altro, l’adempimento 
relativo alla organizzazione amministrativa dell’evento, richiamando, a tale riguardo, la deliberazione di 
Giunta comunale n. 152 del 14 luglio 2017, con la quale è stata rinnovata, fino al 31 dicembre 2018, la 
convenzione si è rinnovata la convenzione con l’Associazione culturale “Amici del Festival”; 

 

RICHIAMATA, al riguardo, la determinazione n. 809 del 20 luglio 2018, con la quale si affidava, 
all’Associazione “Amici del Festival”, il servizio di gestione organizzativa della XXXIV edizione del 
Festival Internazionale di Mezza Estate anno 2018, in programma nel periodo luglio/agosto 2018, 
approvando il relativo capitolato d’oneri nel quale erano riportati compiti e servizi affidati 
all’Associazione, ed impegnando la relativa spesa;

 



ACCERTATO che l’art. 5, comma 1 lettera a), del capitolato d’oneri prevede  il pagamento di“
n.  2  acconti  dell’importo  di  € 3.000,00 ciascuno dietro  presentazione  di  relazione  sullo  stato  d’avanzamento  delle
attività”;

 
VISTA la nota datata 9 agosto 2018, acquisita al n. 10231 di protocollo in pari data, con la quale

il presidente dell’Associazione, Emanuela Guerra, chiede la liquidazione del primo acconto, pari a €
3.000,00;

 

ACQUISITA la  dichiarazione  del  presidente  dell’Associazione  Amici  del  Festival  di  Mezza
Estate con cui comunica gli estremi identificativi del c/c dedicato, nonché le generalità delle persone
delegate ad operare si detto c/c, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010;

 

            ACQUISITA, altresì,  la  dichiarazione del  presidente dell’Associazione Amici  del  Festival  di
Mezza Estate relativamente alla non assoggettabilità della somma alla ritenuta fiscale del 4% prevista
dall’art. 28 secondo comma del DPR n. 600/1973;

 

RITENUTO, pertanto, provvedere in merito;

 

            VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000;

 

            VISTO il bilancio 2018, esecutivo;

 

DETERMINA

 

            PER QUANTO in premessa:

1.      liquidare,  in  favore  dell’Associazione “Amici  del  Festival”,  la  somma di  € 3.000,00 quale
primo acconto sul compenso concordato per i servizi di gestione organizzativa della XXXIV
edizione del Festival Internazionale di Mezza Estate, affidati con determinazione n. 809 del 20
luglio 2018;

2.      imputare la spesa sull’impegno n. 798 assunto sul cap. 501.20;

3.      liquidare la somma sopra detta ad esecutività della presente;

4.      dare atto che si procederà alla liquidazione del secondo acconto e poi del saldo, nei tempi e

con le modalità previste in convenzione. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1268

del 21/08/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 21/08/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1268 del 21/08/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 1107 1 798
AMICI DEL FESTIVAL DI MEZZA ESTATE 
ASSOCIAZIONE

3.000,00

TAGLIACOZZO, lì 23/08/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1588

Il  24/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  965 del 23/08/2018 con

oggetto:

Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate  anno  2018  -  Affidamento  servizi  gestione  organizzativa

all Associazione - Amici del Festival-  Liquidazione I acconto. C.I.G. .ZCF246F8FA.�

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 24/08/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


